% Olloniani accedant, quam lectiones A. Qua re comprobari videtur sententia viri ol Ficker,
gui privilegium B posterius esse censuil, per quod curia Romana accuratiorem affini-
tatem cum privilegio a. 1209 anhelaverit, Quod in B nomina duorwm testiwm Siculorwm,

46, Yy grie L. m) golluturus 1. o) magestatis 1. *} archiop. 2. ?) Kuuradus Ratis-
honensis 2. a) Eisteit I; Fistensis 2. 1) Otfakerus 2, o Cohrinthiie 1. %) Schlandring 2. ) Bern-
4 heras 2. ¢} Canradus 2, w} archicacellarii 1. x) Byeilia 1, ¥) Datum Ratishene 2

o . 1) Sunt_ e quae_cnumerat. Huillard- Béholles ‘Notices et cxtraits’ X X1I, 3, 286. 287 sub nr, 2024,
LU, CONNTITUTIONES IL 8

'_vnmmct n cous'm-v'rwms. 191, Nr. 40 41

-"l}emrda emhwpww[n Barensis et énmltm (:eutm wmastabw&c, damdamnl«ur, quae in A

- legunbur, ea de causa fachun esse recte iwdicavit Picker, quod curia noluit, Siculos in:

ro8: imperii. omwing 3¢ amgerere. _Praster hace nomina. in B. desideratur - senlentia. per -
manue Bertoldi do Niffen regalis aule prothonotavii ef cognomen Waltheri pincernac.

(de Sypf), quod fortasse per negligentiam nolarii cvemit,
Privileyii A editionens garavimus ox: alographo tabularii Vaticawi nslr, ‘mis.

¢, Fasc. 37 nr. 1. D. 2, quod iam olim descripsit Perts, “itcium contulit vir ¢, Sickel. " Bullé -

awrea iom desideratur, filo serico rubri coloris veliclo; membrana nonnultis in locis in-
iuria temporis corrosa ost; litteras igitur, quae supplendas erant, wuncis inclusimus,
Privilegii B aulographon cum iam non it supersles, reiecti sumus ad apographa
1) codicis Parisini 8990 saec, XVIIL. fol. 180, apographa Rotulorum Cluniacensium
continentis (Rot. XII1), quem eontulit vir cl. Molinier; ot 2) codicis Olloboniani 3546
saee. X111, ex. fol. 26°, qui apographe tramssumtorum Iugdunensium continet; descripsit
vir 4. Donabaum; edidit ex hoe codice Wiirdtwein in Novis gubsidiis diplomaticis IT, 118, —
Huillard-Bréholles I, 269 textum trium privilegiorum miscuit, ut ipse faletur “Notices et
extraitss XXI, 9, 287 not. 1, — Bohmer, Rey. imp. V, 705 et 705a. (P.24.)

(C.) # In nominc sanfetje et individue Trinitatis. Fredericus® secundus divina

favente clementia Romanorum rex ot semper augustus et rex Syeilig. § (l) Regnum_

nostrum func® stabiliri eredimus® et confidimus, cum Altissimum, de cuius manu ca
que possidemus bona recepimus, honoramus. Tanté enim Domino, qui bona tribuit
nobis, ad offerendas hostias operis et devotionis astringimur?, quanté ipsum miseri-
cordem in nobis et mirabilemn experimur, Conguoscentes igitur gratiam qug data est
nobis ab ipso, habentes quoque pre oculis inmensa et innumera benefitia vestra,
kavissime domine et reverentissime® pater, protector et benefactor noster domine Inno-
conti Dei gratia samme pontifox venerande, per cuius benefitium, operam et tutelam
aliti sumus, protecti pariter ac! promoti, postquam in sollicitudinem vestram mater
nostra felicis memorig Constantia imperatrix® ex ipso quasi utero nos iactavit, vobis,
beatissime pater, et omnibus entholicis successoribus vestris sancteque Romang ecclesip spetiali
matri nostre omnem obedientiam, henorificontinm atque reverentiam semper humili corde ac®
devoto spiritu impendemus, quamn predecessores noslei reges et imperatores cutholici vestris ante.
cessoribus impendisse noscuntur, nichil ex his' volentes diminui, set magis augeri, ut nostrn devetio
magis enitescat. (2) Hlum igitur abusum volentes abolere®, quem interdum quidam prede-
cossorum nostrorum exercuisse dinoseuntur et dicuntur in electionibus prelatorum, concedimus
et sanccimus, ub electiones prelntorum libere flant of canoniee!, quatenus ille prefitistur ecolesie
viduatg quem totum capitulum vel maior et sanior pars ipsius duxerit eligendum, dummedo nichil
obstet™ ei de canonicis institutis, (3) Appellationes autem in negotiiz o cansis geclesinsticia
ad sedem apostolicam libere fiant, earum pr tionem sive pr m nullus impedire presumat.
(4) Mum quoque dimittimus et refutamus abusum, quem in occupandis bonis decedentium prela-
toram nut etinm ecclesisrum vacantium nostri consueverunt antecessores commitfere pro motu
proprig voluntatis. Omnis vero spivitunlin vobis et aliis ecclesiarum prelatis relinquimus libere
disponenda, ut qug sunt cesaris cesari et qug sunt Dei Deo recta distributione reddantur. (5) Saper
eradicando nutem heretice pravitatis errore auxilium dabimus et operam efficncom.  (6) Possen-
siones ctiam, quas gcolesin Romann recuperavit, ab untecessoribus nostris seu quibuslibet aliis snto
detentas, liberan et quietas sibi dimittimus, ipsamque® ad eas obtinendas bona fide promittimus

46. 47. v I'r. B 2. Y deest B 1. ¢) orodimus et des. B.  d) et add. B1.  ©) rouen-
tissime . f) et B. B) et regina Bicilie add. B. Wet BRI, 1} pro ex his B 1: exinde;
B2: inde. k) fum ig. vol. abol. sbusum B 1; Hlum vol. igiter abol. abusum B2 1 libore et

ccan. flaut B. ™) desit B 1) etipsam B. 0.
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~ ddiuvare. . Quas QULEM® nondiP .i'aéilpérlﬁ'éifif‘ﬁ”&d ‘vecaperandum pro- viribus e
tores"; of qugeumque ad munus nostrs devenient, sine. difficullate ei restituere satagomus, Ad'.
" has portinet’ tota terra qug est w- Radicophano uaque® Zeperanuin, merchic Anconitang, dueatus -

“Spolatanus, feren comitissg Mahtildis, comitatus Brittenorii, exarcatus Reuenng, Pentapolis cum:
aliis adincentibus terris expressis in multis privilegiis imperatorum et regum a tempore Ludfolwici,
ut eas. habeat Romana geclesin in perpefuws, oum omni iwrisditione, distriotn ot honore muo,
Vevuntamen cum od. recipiendam clorjonun. imperii vel pro necessitatibun geelesiy ab apostolics
sede vocati vemerimus, de manduto summi pontificie recipiemus procurationes sive fodrum ab illis
(7) Adiutores etism erimus ad rotbinendum et defiendendum Romane geelosig® regnum Sycilip ac
cotern iura qu¢ ad ipsam' pertinere dinoscunfur, tamquam devotus filius et catholicus princeps.
(8) Ut autem hge ommin vobis® memorate sanctissimo® patri nostro domine Innocentio sucro.

- sanety Homune geclesio summo pontifici vestrisque™ successoribue per nos et nostros successorce

Romasorum reges et imporatores observentur firmaque et inconvulss semper permaneant, presens®
privilegium .conscriptum maicstatis nostr¢ auren bulla iussimus communiri.

Testes autem hii sunt: Bigefridus Mogunting sedis arciepiscopus aposiolice sedis
legatus, Eberhardus Salzburgensis arciepiscopus, Berardus* Barensis arciopiscopus,
Chiinradus Ratisponensis episcopus, Otto Wirzinburgensis” episcopus, Manegoldus
Pattaniensis episcopus, Engelhardus Zizensis episcopus, Odacrius Boemorum rex, Lod-
wious dux Bawarig, Liupoldus dux Austrie et Btyrie, Hermannus lantgrauius Thuringie,
comes Albertus de Bberstein®, comes Adolfus de Bowenbure®, comes Burchardus de
Mannesueld, comes Gerhardus de Diots, comes Ludwious de Wirtemberch, Gebehardus
burerauius Meigdeburgensis, Hainricus de Stabhelburch, Waltherus de Langenberch,
Hainrieus de Chalandrino marescalous imperii, Waltherus de Bypf® pincerna imperii,
Gwaltherus® Gentilis comestabulus rvegni Bycilis, et alii quam plures.

# Signum domini Frederici secundi Romanorum regis invietissimi (M.) ot regis
Syeilie, §